PORTARIA N° 319/2020

DATA: 25 DE MAIO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada ob-
jetivando a aquisição de mate-
riais para uso da Secretaria de
Saúde no combate à pandemia
do corononavírus, sendo teste
rápido para Covid-19, máscara
cirúrgica descartável, eletrodo
descartável, filtro bacteriológico,
cateter nasal e cateter duplo, em
seus itens conforme especifica-
ções constantes do Anexo I des-
te edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
26/05/2020 às 09:00 horas do
dia 03/06/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 03/06/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 03/06/2020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br “Acesso Identificado no
link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

CONCEDER

À servidora, JUSELEI DA SIL-
VA (matr. nº 936), portado-
ra da Carteira de Trabalho
nº 3396485/0010-PR e RG.
3.647.948-/SC, admitida em
03/03/2008, em conformida-
de com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2013/2018, (parcela 3/3),
no período de 29/05/2020 à
27/06/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 25 de
maio de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
27/2020

PROCESSO nº. 67/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1993| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 25 DE MAIO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................01

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm.pr.gov.br link li-
citações.

Cruz Machado, 25 de Maio de
2020

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 057/2020
PROCESSO N° 66/2020

REF: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N ° 017/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: B7 COMERCIO
DE VEÍCULOS LTDA

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa à contrata-
ção de empresa para revisão/re-
paro após o veículo L200 Triton
BCO-4675, frota 219 apresentar
sérios problemas de falhas no
motor, sendo o veículo perten-
cente à Secretaria Municipal de
Saúde desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 4.353,53 (qua-
tro mil trezentos e cinquenta e
três reais e cinquenta e três cen-
tavos).

DO PRAZO: O presente contra-
to terá vigência de 06 (seis) me-
ses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

B7 Comercio de Veículos Ltda
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 076/2019

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2020

PROCESSO N° 70/2019

CONTRATANTE: Município
de Cruz Machado, Estado do

Paraná.

CONTRATADA: O COMERCIO
GRÁFICA E EDITORA LTDA.

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço para Con-
tratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços
de publicações em jornal, no
formato Tabloide ou Standard,
com circulação Local e de no
mínimo 02 (duas) edições se-
manais, para atuar como órgão
de imprensa oficial do Município
de Cruz Machado PR, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal..

DO VALOR: Adita-se o con-
trato sob n° 076/2019, sendo
que perfaz o valor global de R$
101.200,00 (cento e um mil e
duzentos reais).
DO PRAZO: 12 (doze) meses.

Edição N° 1993| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 25 de Maio de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

O Comércio Gráfica e Editora
Ltda.

CONTRATADA

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 1993| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 25 de Maio de 2020

DIVERSOS

25/05/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Pedro de Souza 482 21/05/2020 21/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 25/05/2020 25/05/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 22/05/2020 22/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 25/05/2020 25/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Miguel Ivo Seledes 594 22/05/2020 22/05/2020 1 80.00 80.00 80.00 Itapejara d'Oeste Siena Adm BDG-6C38 Serviços da Secretaria de Administração